
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 
Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 
Plesso: Via Paganini, 1 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339082 

Plesso: Via Regina Margherita, 102 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. – 070/8875957 
 e-mail. – cais024009@istruzione.it- pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928 

sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 

 

All’Albo on line 

 

OGGETTO: Determina di impegno e liquidazione per l’affidamento diretto di un Soggiorno a Malta 
dal 22/10/2023 al 27/10/2023 STAGE PCTO. 

 
Codice CIG:  Z9F3B5CF10 
 Impegno di spesa: € 14.810,00 + In Regime 74-Ter/IVA non esposta in fattura 
Imputato all’Aggregato: P05/08 - FONDAZIONE SARDEGNA Get in touch with English! 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 21.11.2022 con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022 – 2025; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dell’Istituto di 
Istruzione Superiore Statale “Marconi Lussu” di San Gavino Monreale è stato 
approvato con delibera n. 3 del 27/01/2023 dal Consiglio d’Istituto; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il bando “Progetto Scuola 2022” pubblicato dalla Fondazione di Sardegna, per il 
finanziamento di iniziative in favore del sistema scolastico a.s. 2022/23; 

VISTA la richiesta di finanziamento prot. n. 37212 del 05/10/2022 avanzata da questa 
istituzione scolastica, per la realizzazione del Progetto a.s. 2022/23 “Get in touch with 
English!” 

VISTA la nota Prot. n. U267.2023/AI.256.MGB (Pratica 2022.2345) del 30/01/2023, assunta 
al protocollo n. 1868 del 01.02.2023, con cui la Fondazione Sardegna ha comunicato 
a questa istituzione scolastica la concessione di un contributo di euro 12.000,00 
(dodicimila/00) per la realizzazione dell’anzidetto Progetto; 



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 
Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 
Plesso: Via Paganini, 1 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339082 

Plesso: Via Regina Margherita, 102 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. – 070/8875957 
 e-mail. – cais024009@istruzione.it- pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928 

sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 

 

VISTA La richiesta della docente Saba Stefania accompagnatore delle classi interessate allo 
stage che individua 38 partecipanti più 2 accompagnatori; 

CONSIDERATA l'integrazione nel progetto in esame con i finanziamenti delle famiglie degli alunni; 

VISTA  la determina di affidamento diretto prot. n. 8319 del 07.06.2023 di un Soggiorno a 
Malta dal 22/10/2023 al 27/10/2023 STAGE PCTO a favore della Società 
MALTAFORENGLISH DI MYINGLO LTD per un importo complessivo di €  
14.810,00; 

RICHIAMATO il contratto “Fornitura di servizio soggiorno linguistico e PCTO a Malta” assunto al 
protocollo n. 8290 del 07.06.2023, che prevede all’art. 4 “Il contraente verserà un 
acconto di 150 euro per studente, per procedere all'iscrizione degli studenti e il restante 
saldo deve essere versato entro e non oltre 2 settimane prima dell’arrivo”; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della somma spettante; 

DETERMINA 

 Di impegnare e liquidare a favore della Società MALTAFORENGLISH DI MYINGLO 
LTD con sede legale a Malta in Baron Campus, 15 Msida - P.I. MT26783616 la somma di 
€ 14.810,00 per l’acquisto di un soggiorno a Malta, per 38 alunni + 2 accompagnatori, dal 
22 ottobre al 27 ottobre 2023; 

 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Vincenza 
Pisanu; 

 di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa dell’importo di € 14.810,00, di 
cui alla presente determina, a carico del P.A. 2023 all’Aggregato P05 / 08 - FONDAZIONE 
SARDEGNA Get In Touch With English; 

 Di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA Francesca Rescaldani per la 
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa – contabile; 

 Di pubblicare la presente determina mediante affissione all’albo on line e sul sito 
istituzionale della scuola consultabili all’indirizzo http://www.iismarconilussu.edu.it. 

 

 
La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Vincenza Pisanu 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


		2023-10-17T13:04:18+0200
	VINCENZA PISANU


		2023-10-17T13:43:24+0200
	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE MARCONI LUSSU




